ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 09/2007

				A Vereadora que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
encaminhamento deste ao Senhor Aparecido Milton Boreggi, Gerente da Agên-cia do Banco
do Brasil deste município, requerendo que seja viabilizado a ampliação do horário de
atendimento até as 16h00, especificamente, para os pequenos produtores beneficiários com o
PRO-NAF (Programa Nacional  de Fortalecimento da Agricultura Familiar).

				JUSTIFICATIVA:

				Os Pequenos Produtores inscritos no PRONAF tem até o dia 26 do corrente mês, para
pedir a prorrogação das dívidas que ainda não foram quitadas, e devido a grande demanda no
fluxo de atendimento dessa Agência, por muitas vezes o tempo para prestar atendimen-to à
todos produtores que estão aguardando  não está sendo possível, trazendo prejuízos  e
transtor-nos aos mesmos, Ressaltamos, que 90% desses produtores residem nos
assentamentos.

				Sala das Sessões em  15 de outubro  de 2007

				VERª EUDES PACHE CORRÊA